. Ex' parre alteravolentes predicta inter partes predictas ernlca­
'bilíter terminari nomine et auctoritate dictarum procuracionum
ex certa sciencia cum presenti publico instrumento compromise­
runr et verum compromissum fecerunt in venerabiles Michaelem
Petri de Miedes civem dicte clvlretis Turoli er.lohannem Arahuet
vicinum ville de Mosquerola que quidem villa Mosquerole est de
contribucione predicrarum aldearum, et in venerabiles Petrum
Moster, notariurn et Bernardum Cabeça, mercarorern, vicinos
dicte ville Castillionis presentes et [h]onus huiusmodí compro­
missi sponte susclpíentes tanquem in arbilros erbítratores et
arnicablles compositores ab ipsis partibus comuniter (sic) electes

t · Se suprlme la serle de slgnos correepondíentes a Ilis diverses pereones Indlcàndo­
los con uno só lo en fados los lugeres en que po r ser dos o mas los slgnanles aparecen
'vilMoa de ilqu~lIoli. · · ' . .
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sub pena mille marquorum argenti dictis arbitris.et arbitratoribus
et tpsís partibus lnvlcern 'per stipulacionem premissa (sic)super
omnibus et singulls questionibus et demandis, lítlbus, dublls,
exceptionibus, deffensionibus, controversiismotis et movendis
per seu inter dicras partes ' rationibus supra recltatís et eciam
super pignoribus et montagiis pro utraque partead lnvicern
usque adodiernum (sic) diem factis et súper ornníbuset stngulís
emergentibus seu dependentibus ex predictis et eis aderentlbus
seu conexis et conveníentes et promittentes dicte partes prefatis
venerabilibus arbitris et arbltratorlbus et sibi ad ,invicem sub
dicta pena quod s úper premlssts comparebunt coram ípsls arbi­
tris et arbítrarortbus et amicabilibus compositoribus diebus
horis et locis per eos ad hoc esslgnandls et quodprocedent su­
perihils breviter simpliciter sumarie et de plano cum vel sine libelli
oblacione et litis conresracíone et cum vel sine scriptis et aliis
íurls solempnitatibus prout ipsi arbitri cognoverínt et ordlnave­
rint procedendum et quod tornabunt seu ponent in posse ipso­
rum arbitra rum et eis tradent scilicet urraque . dictarum parcíum
dictas miIle marquas argenti dicte pene vel pro eis pignera (sic)
mobilia et tenenda et dictas mille marques argenti bene valen cia
(sic) quomodo cunque et quocienscunque lnde per eos fuerint
requisiti. Convenerunt eciam et promisserunt dicte partes sibi
ad invicem et arbitris supradictis sub dicta pene quod quitquid
(sic) ipsi arbitri et arbitratores suppra dictis questionibus et
earum slngulis coniunctim vel divisim inter dictes partes pronun­
ciabunt et arbitrabunt cognocent (sic) et declarabunt aut dicent
de iure. laudo, foro, arbitracione vel amicabili composicione, in
una sentencia vel pluribus, partibus presentibus vel absentibus
aur una presente et alia absente, die feriato vel non feriato, se­
dendo vel stando, unanimiter concordantes id ratum et firmum
perpetuo habebunt tenebunt et observabunt, facient, exsequentur
et cornplebunr dicti compromittentes et predícte partes prlncípa­
les et eorum singuli sub dicta pena, omnibus apellacione, recursu,
arbitri boni viri exceptione et contradictione reiectis. Irem pro';'
mísserunr sub dicta pena quod nullo modo contra dictum compro­
missum venient de iure, facto vel opere per se vel inlerpositam
personam et quod nullum dolum comittentcontra predictum

- 223-

compromlssum quod que nullum Impetrabunt rescrlptum, prlvl­
leglum vel Impetratls utentur et quod non opponent allquam
excepclonem nullítatls nech utenrur allculus benefficlo legls, ca­
nonis, consuetudlnls seu observancle que vlcíent seu viciare
possent predlctum compromissum ex personis arbitrorum pre­
dlcrorum síve ex personis compromittenclum vel alicuius ipsorum
seu ex rebus de quibus est compromlssum nech aliqua racíone;
concedenres eedem partes dictis arbitris et arbitratoribus lnsirnul
plenera et Iiberam porestatem quod suppra premíssls posint dlc­
tas partes cita re. procedere, cognoscere et pronunclare brevlter
sumerte et de plano et cum scrlptís vel sine scríptls, tempere
ferlato et non feriato et de die in diem ac in dies piu ries, lurls
seu fori ordlne servato vel non servato aut totalíter pretermlsso,
salvo quod sentencia seu pronunciacio síve pronunclaciones
lpsorum arbitrorum ferantur in scríptis ut eterne memorie comen­
dentur, nechnon contumaciam parcium punlre et cltare partes
ad quecumque loca voluerint ac de pene comissione cognoscere
(.sic) ínrerpretart et declarare corrigere et emendare semel et
plurles .tam ' ínrer tempus presentis compromlssi quam eciam
postea quandocumque ad requisiclonem utríusque parcium vel
alterius eciam partls tantum si que in sua sentencia seu pronun­
claclone aur pronunciacionlbus emerserint vel apparuerint quan­
documque ambigua, dubia vel obscura emendanda seu eciam
corrigenda quas si quidem interpretaciones, declaraciones,
correcclones et emendaciones rates et firmas habere, tenere et
observare promisserunt sub dicta pena. Irem voluerunt, condíxe­
runt et convenerunt dicte partes quod dicta pena comítratur to­
etens quociens per aliquam dictarum parcium fuerit contrafactum
etquod de pena ípsa quocíens comíttatur adquiratur de bonís
partls non parentls seu contradícenñs rercíam partem (.sic) do­
mino regi et reslduas duas partes (.sic) partí parent! et obedientl
sentencie, pronunciacioni, declaracioni, dicto, laudo, arbitracloni
seu amicabl\l composicioni arbitrorum predictorum, et pro dicta
pena comissa (.sic), soluta vel non, semel aut plurles, nichilominus
dicta sentencia pronunciacio, declaracio, dlctum, laudum, arbí­
tracio seu amicabllis composiclo dictorum arbitrorum remaneant
et sínt .semper lo suo robore et valorem et ad eorum firmam
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observacionem partes teneant (sic) et compelli posint (sic) forti­
ter et districte et propter (sic) predictis omnibus et slngulís com­
plendis et observandis predicte partes compromittentes oblígarunt
sibi invicem et dictis arbitris arbitratoribus et amícebílíbus com­
positoribus et michi notaria inffrascripto (sic) tanquam publíce
persone ab eis legittime (sic) stipulanti et recipienti laco et nomine
omnium illorum quorum interest vel poterit interesse omnia bona
sua et dictarum universitatum et síngularlum earundem mobilia
et inmobilia ubique (sic) sint et valeanr reperiri que quidem om­
nia bona sua et dicta rum parcium dicti compromittentes consti­
tuerunt et confessi fuerunt se scilicet alteram partem pro altera
parte vicissim et eius nomine possidere seu quasi usque ad-ple­
nam et integram satisfaccionem dicte pene et tocius dampni et
interesse alterutriusque (sic) partís et omnium premissorum ira
quod partí dicrurn compromissum et pronunciacionem dictorum
arbitrorum servanti et complenti Iiceat propria auctoritate ingredí
et aprehendere ac retinere possesionem bonorum partís que
compromissum aut sentenciam in totum vel in partem violaverit
antedictam. Hoc autem compromissum et tempus eiusdem du­
rare voluerunt de presenti die in unum anum (sic) continue se­
quentem et numerandum quod semel et pluries porogare posint
dicti arbitri ad eorum cognicione (sic), partibus presentibus vel
absentibus, requirentibus vel non requirentibus, volentibus seu
invitis, durante tempore compromissi renunciantes partes pre­
dicte ex certa sciencia omnibus appellacionibus et provocationi­
bus, arbitrio bon i viri et eius recursui et omnibus excepcíoníbus,
lesionibus, nullitatibus et restitucionibus in integrum ac qulbus­
cumque statutis et usibus si qui sunt quibus eis Iiceret ab arbí­
tralis (sic) sentencia appellare vel recurere (sic) ad arbitrium boni
viri et omnibus iuribus canonicís et ci viii bus, privilegiïs, starutls ,
usibus, consuetudinibus, foris, racionibus repugnantibus ad pre ­
dictam (sic) que omnia voluerunt haberi pro expressis et appo­
sitis in presenti et ac si in eo enumerata forent specialiter et ex­
pressa. Premissa igitur omnia et singula fecerunt, convenerunt,
pacti fuerunt et promisserunt dicti compromittentes sibi ad lnví­
cern nominibus quibus suppra et dictis venerabilibus arbitris
arbitratoribus et amicabilibus compositoribus michique notario
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inffrascripto tanquem publíce persone pro ipsls partíbus et utra­
que lpsarurn et pro aliïs eciam personis quarum interest etintererit
recipienti et paciscenti ac eciam legittime (sic) stipulanti, et eciam
iurarunt sponte in anima bus suls et principalium suorum per
Dominum Deum et eíus sancta quatuor Evangelia corporaliter
per eos tacte predicta omnia et singula rates (sic) et flrrnas (sic)
habere tenere et observaré, attendere et cornplere et contra ea
non facere vel venire ullo tempere aliqua racione. Selvarunt
tamen et reservarunt sibl seu eciam protestati fuerunt dicti pro­
curatores et sindici dicte clvitatis et eius aldea rum et ville Castí­
Ilionis quod propter huiusmodi compromissum seu sentenciam
feren dam ex eodem non intendunt nunch (sic) aut in futurum pre­
íudicare quoad alia suís foris, privilegiïs, ussibus (sic), consuetu­
dinibus ac líbertetlbus concessls, habitis seu habendís nunch (sic)
et in posterum nech (sic) quod predictum cornprornlssum seu
sentenciam possínr ab a!iquibus subdltís domini regis trahi ad
consequenciam nech (sic) per hoc preiudicium aliquod possít
generari contra foros, llbertates et privilegia dicte civitatis seu
aldearurn eiusdem et unlversirarts ville Castillionis cum predicta
faciant ut dixerunt pro bona pacís inter dictes partes et non altes .

.Temen pro huiusmodi protestacione et reservacione non ínte­
dunt (sic) in allquo vlcíare vel anullare compromissum predic­
tum in totum vel in partem nech (sic) sentenciam per dicros
arbltros ferendam virtute compromissi, imo voluerunt et con­
cesserunt quod si quit (sic) per dictos arbitros arbitratores et
amicabiles compositores in favore hominum utriusque partls
contra foros, ussos (sic) et !ibertates dicte civitatis seu eius
aldearum et ville Castillionis iudicatum seu pronunciatum fuerit
illud so!idum rernaneat arque firmum et execucioni manderur,
privilegiïs, foris seu !ibertatibus eorum aut huiusmodi protes­
tacíone obsistentibus nullo modo. Voluerunr eciam partes pre­
dicte quod casu quo dicti arbitri arbltratores et amicabiles com­
positores in a!iqua parte presentis questionis de qua presens
compromissum inter lpsas est factum arque firmatum discordi
(sic) fuerint quod in hoc casu quelibet pars in discordia dictorum
arbitrorum posslt e!igere terciam personam in arbitrum arbitra­
torem et amicabilem compositorem sic quod illa persona que
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electa fuerit pro qualibet parte sit pro parte clvltetls et eldearum
de dvitate Turoli si ve aldearum predictarum vel de regno Arego­
nie et sirnili modo quod persona electa pro parte vi11e Casti11ionis
sic de dicta villa Castillionis vel de regno Valencie que quidem
persone una cum dictis arbitris arbitratoribus et arnícabillbus
compositoribus habeant illarn et eadem (.sic) potestatem in decer­
nen dis predictis que dictis arbitris arbítratoribus est concesse
sive data in presenti comprornisso et de presenti dicte partes in
ípsls terciis personis cornpromisserunt et potestatem eis dederunt
tot et tanta (.sic) quantum dictis arbitris in dicto cornprornisso est
data slve concessa sub pena et iuramento predicto et de predic­
tis mandaverunt et requisiverunt compromittentes predicti fieri
et tradi eis et utrlusque (sic) ipsorum et suís principabilibus sin­
guia et plura publica instrumenta per me notarium infrascriptum.
Acta et flrmara fuerunt in Villa Fermosadecíma octava die men­
sis madii anno a Nativitate Domini millesimo trecentesimo nona­
gesimo, presentibus rest íbus Dominico Marti de Iossa, presbi­
tero, beneficiato in ecclesía Ville Fermose et Garcia Fernandeç
d'Andosella, alcaydo castri d'Espadella et Matheo Navarro, no­
tario, habítetoribus Ville Fermose 1\ Subsequenter die iovís qua
computabatur XlXa , die madii anno a Nativitate Domini mille­
simo trecentesimo nonagesimo cum dicte partes coram dictis
arbitris arbitratoribus et amicabilibus compositoribus suas peti­
ciones seu demandas, responsiones, excepciones, defensiones,
repplicacíones (.sic) et raciones tam scrtptís quarn verbo propo­
suissent et acta seu processum litium seu causarum super et de
premissis inter dlctas partes coram diversis sindictbus comissa­
riis et personis diucíus agitarerurn diversaque privilegia et ins­
trumenta, muiniimenta (.sic) et scrlpturas, testes et probaciones
produxissenr et docuissent large de iure suo ad plenum audite
(.sic) et cum instancía maxlrne requirerent fieri per dictos arbitros
arbitratores et amicabiles compositores suam declaracionem seu
pronunciacionem in prernissis idcirco dicti venerabiles arbitri
arbitratores et amicabiles compositores auditis dictis partibus et
habitis iam ante cornprornlssurn predictum et postea diversis
conloquiis et tractatibus cum eisdem díversisque informacioni­
bus de ussu (.sic) et iure urriusque partís et consilio ac delibera-
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cione maturis dictis compromittentibus existentibus coram ipsis
arbitris arbitratoribus et ernícabtlíbus cornposítoribus die pre­
dicta assignata dictis partíbus ora scílicet vesperorum vel quasi
per dictos arbítros erbítratores et arnicablles compositores ad
audiendum sentenciam in predictis pronunciarunt sentenciam in
forma sequenti.